
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1227 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6105/2017 

 
 

Súmula: Nomeia os membros do Comitê Geral de Desenvolvimento 
Empresarial de Jacarezinho 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o art. 3.º da Lei 
Complementar nº 48/2012 – Lei Geral da Microempresa e Empresa 
de Pequeno Porte, no âmbito do Município; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. O Art. 1.o do DECRETO Nº. 4.296/2014 passa a vigorar com 
a seguinte redação: 
Representantes das Secretarias Municipais: 
Homero Pavan Filho 
Secretaria Municipal do Comércio, Indústria, Turismo e Serviços 
Geraldo Martins 
Diretoria Geral de Tecnologia da Informação 
Vicente Estanislau Ribeiro 
Secretaria Municipal de Planejamento 
Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral de Compras e Licitações 
Fábio Júnior Soares 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Representantes de entidades do comércio, indústria, serviços ou 
de produção rural existentes no município: 
Carla Bianca Almeida Ribeiro  
Câmara da Mulher Empreendedora e Gestora de Negócios de 
Jacarezinho 
Laércio Taborda 
Associação Comercial e Empresarial de Jacarezinho 
José Antonio Costa 
Associação Agropecuária de Jacarezinho - Agrojac 
Eduardo Sérgio Assumpção Quintanilha Braga 
Sindicato Rural de Jacarezinho 
Representantes de entidades de apoio ou representativa das 
micro e pequenas empresas existentes no município e da 
comunidade: 
Odemir Vieira Capello 
SEBRAE 
José Dimas Fonseca 
SESC 
Antenor de Matos Pinheiro 
SENAC 
André Luiz de Lima Silva 
Banco do Brasil  
Fernando Quintino de Campos 
Caixa Econômica Federal 
Marcelo Pansanato Vetrone 
Sicoob  
Edmilson Vieira dos Santos  
Correios 

Luciano Gilberto Bernardes 
Parque Tecnológico do Norte Pioneiro - Tecpar 
Valmir de Araújo 
Comunidade 
Bruno Ambrozio Galindo 
Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP  
Rafael Ribas Galvão 
Diretor do Instituto Federal do Paraná - IFPR  
Danton Guimarães 
Departamento de Vigilância Sanitária 
Nacim Sfier Junior 
Agência do Trabalhador 
Wagner Rezende 
Banco do Empreendedor 
 Adriano Jefferson Moreira da Silva 
Sala do Empreendedor 
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de julho de 2017. 
 

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

CONTRATO Nº  205/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PNEUS SANTO ANTONIO 
LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso V.  
OBJETO: Contratação da empresa PNEUS SANTO ANTONIO LTDA, 
para o fornecimento de pneus novos para veículo do pertencente a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
departamento de Transporte, na forma do art. 24, V, da lei 
8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054   3.3.90.30.00  FR - 138 Cód. Reduzido 2116. 
VALOR: R$ 7.973,28  (Sete mil novecentos e setenta e três reais e 
vinte e oito centavos). 
VIGÊNCIA: de 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Marcelo Venturini Gouveia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 68/2017. 

Jacarezinho/PR, 26 de julho de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1227 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  82/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO PEROBA 
ROSA DE PROPRIETÁRIOS DE RESERVAS FLORESTAIS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I, e Lei 
nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 
19 de janeiro de 2017. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a Entidade 
ASSOCIAÇÃO PEROBA ROSA DE PROPRIETÁRIOS DE RESERVAS 
FLORESTAIS,  para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção a fim de que esta prossiga no trabalho de 
prestar serviços aos seus associados, atender aos proprietários de 
reserva particular do patrimônio natural – RPPN. A RPPN, manter 
também a assessoria junto aos proprietários na regularização de 
suas propriedades junto ao IAP, ajudando a conservar o meio 
ambiente, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado 
pela Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante do 
presente termo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.1854100292.174   3.3.50.43.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 2095. 

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais),   o qual é parte integrante 
do Plano de Trabalho integrante do presente termo. 
VIGÊNCIA:  15 de dezembro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO: MICHELE SANTOS FERREIRA. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 26/2017. 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº  13/2017. 

Jacarezinho/PR, 26 de julho de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

